De nouē duplicib⁹: Ca. xxxij.

Quē xō sunt duplicia: qz aliqñ est i gustu r vifu: vt cñ qd degustat ferulũ sibi appositi anteq̄ cõsumperit p̄nũ: r interim cõsiderat si is q̄ residet iuxta eũ melis habeat ferulũ. Aliqñ in gustu r verbo: vt cñ illud degustat: r an pipere cõditũ sit interrogat. Aliqñ in gustu et olfactu: vt cum degustat et olfacit. Aliquando in gustu et tactu: vt cum gustu scire querit an sit sapidum: r tactu an sit calidũ: frigidũ vel tepidũ. Aliqñ i olfactu r vifu: vt cñ aliq̄s dũ legit herbã iuxta se in cognitiã inuenit: r a legēdo cessans eam naso suo apponens olfacit: dũq̄ intuens eũ studet agnoscere q̄ sit. Aliqñ i olfactu r verbo: vt cñ eã olfacies q̄rit ab alio q̄ sit. Aliqñ i olfactu r tactu: vt cñ eam olfacit r cõtrectat vt sciat vtrũ sit mollis an durus: lenis vsq̄ aspa: qd torũ nõ ideo facit vt sibi necessaria sit: sed tñ vt sciat q̄ vel qualis sit. Aliquãdo in vifu r tactu: vt cñ aliq̄s veniēs ante mēã ubi est p̄ãsur: mox subleuata mappa qua panis est cooptus intuet an sit candidus: r eũ p̄tingit vt sciat an sit calid⁹. Aliqñ i xbo r tactu: vt cñ eũ nõ discooperit

sed interrogat an calidus vel et quo
eocutus sit: et cum coopritur cōtingit et p̄
mit vt sciat an sit calidus.

De decem triplicibus: Ca. xxxiiij.

Ecce sunt triplicia: quia
d aliquid est in visu et verbo et gu
stu: vt cum alicubi quis residens: et
ante se potum cyppo deferri videns:
statim assurgit et intuens cuius coloris
sit: querit etiam quis potus sit: degu
stat an bonus sit. Aliquid in visu et ver
bo et olfactu: vt cum cum non degustat
sed olfacit: interrogans considerat quod
lis sit. Aliquid in visu verbo et tactu: vt
cum alicui comedenti deferri cibum inter
duas scutellas: et antequam finierit quod
opus edebat: sententias aptis cuiusmodi
ille sit cibus considerat: et an bene sit coctus
inuestigat: et vt cum cōtingit an calidus
seu frigidus sit agnoscat. Aliquid in vi
su et gustu et olfactu: vt cum de eo ni
hil interrogat: nec eum cōtrectat: sed
est curiosus eum videre: et cum degu
stat et olfacit. Aliquid in visu et gustu
et tactu: vt cum de eo nihil inquit: nec
eum olfacit: sed cum curiositate videndi
eum degustat et cōtrectat causa qua
dicit. Aliquid in visu et olfactu et tactu:
vt cum de eo nihil inquit nec eum degu
stat: sed tamen intuetur olfacit atque cōtre
ctat. Aliquid in verbo et gustu et olfa
ctu: vt cum aliquis cōtinuā tibi supne
nit: et an cibi et potus quos habent sint
boni requirit: et quomodo degustas ali
os olfacit. Aliquid in verbo gustu et ta
ctu: vt cum non olfacit eos sed panem
cōtrectat aut alios cibos. Aliquid in
verbo: olfactu et tactu: vt cum eos non
degustat sed olfacit. Ecce tria aliquid in gu
stu olfactu et tactu: vt cum de eis nihil
interrogat: sed tamen degustat: olfacit
et cōtrectat.

De quinque quadruplicibus: Ca. xxxv.

Quinque sunt quadruplicia:
quia aliquid est in visu et verbo et
gustu et olfactu: vt cum aliis
decambitibus in modis: has vel illas
merces considerat: cuius he vel ille p̄cip̄
sint inuestigat: vt uia vel poma vel ali
os fructus degustat: olfacit piper vel

cininū vel alia bene olentia: hoc te
tun ea tamen faciens de causa: vt sciat quod
vel quia sint ista vel ista. Aliquid in visu
et verbo et gustu et tactu: vt cum supra
dicta facit: excepto quod nihil tibi olfa
cit: sed merces cōtrectans voluit et
reuoluit. Aliquid in visu et verbo et ol
factu et tactu: vt cum tibi nihil degustat
sed alia facit supra dicta. Aliquid in vi
su et gustu et olfactu et tactu: vt cum
non inquitur cuius hec vel illa sint p̄cip̄:
sed cetera que vixim facit. Aliquid in
visu et gustu et olfactu et tactu: vt cum
non est curiosus videre ea: quia sepius vi
dit talia: sed cetera facit supra dicta.

De vitio genere curiositatis:

Capit. xxxvj.

vitium hoc ex partibus consistit
quinque: quia aliquid est in visu et
verbo et gustu et olfactu et tactu: vt
cum curiose ad hec vel ad illa oculos
cōuertit: et cetera oia que supra dixi
mus facit. Quadraginta itaque et quat
tuor curiositates sunt generare quibus
octo sunt similitudines: quindecim dupli
cia: quattuordecim triplicia: sex qua
druplicia: vnde hoc ex quinque partibus
cōstat. Hec autem tam multiplex curio
sitas quod et exaltatio et delectatio: de
his superius diximus: omnis ex propria
voluntate nascuntur. Illi enim homo
habuerit voluntate delectandi vel exal
tandi vel inuestigandi curiosus: quod nulla
sibi est utilitas scire: nunquam delectabitur
vel extolletur: vel curiose inuilia scrutabitur:
sed tamen horum vitiorum mala p̄cedit vo
luntas: sequitur et ipsa: ita nascitur et ex
ex his hoc alia omnia. Ex delectatione
nascuntur invidia: adulterium: fornicatio:
inimicitia: ventris ingratitudo: ebrietas:
et alia huiusmodi vitia. De exal
tatione hoc inanis gloria: inuidia: ira:
tristitia et auaritia: et alia similia. De
curiositate autem in quietudo: susurra
tio: detractio: et cetera talia. Quia hoc
in familia propria voluntatis existit: et
ex se quodam exaratu magnam facit:
illi voluntati velut cuidam domine
obediunt.

De similitudine inter propria voluntatis

tē r adulterā reginā: Ca. xxxvij.

Ropria nāq; volūtas est: ve-
lut quedā ndultera regina: q̄
se cuiā regi adultero cōiun-

xit: ex quo etiā tres filios habuit. Ex
his xō tribus tot aliij filij r nepotes
sunt geniti: itaq; multiplicati vt nu-
merari nō possunt: oēs autē in familijs
illius regis r regine cōsistunt: eorūq;
iussa q̄sq; suo mō p̄ficiunt. Rex itaq;
cui regina ista cuiā alij regi aduersa-
tur: collecto oēs filioꝝ r nepotū exerci-
tū: regnū illius aggressū p̄dat. Hic autē
exercitū sic seruos illius regis inuadit:
vt aut plures plures: aut vnus vnū:
aut plures vnū: aut vnus plures ag-
grediatur. Quoscuq; xō deuincere
possunt: vinctos r abductos in car-
cerē tradunt: exigētes ab eis quātum
numq; p̄soluere possunt: s̄ oib; affe-
cti miserijs in carcere illo deficiunt.